
 
 

 

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo 

Município de Interesse Turístico 

Praça Antônio Ferreira Leme, 53 – São Miguel Arcanjo – SP 
CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73 

 
 

 

PORTARIA N.º 0038 DE 23 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 
“Nomeia Comissões Especiais para a realização de 

Avaliação de Desempenho para Aprovação em Estágio Probatório dos 
Servidores da Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo e dá outras 
providências.” 

 
  

ELIAS RODRIGUES DE PAULA, Prefeito do Município de São Miguel 
Arcanjo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais de seu cargo, 
 
    

RESOLVE: 
 
 

Artigo. 1º - Nomear Comissões Especiais com a finalidade de realizar a 
Avaliação de Desempenho para Aprovação em Estágio Probatório dos Servidores da Prefeitura 
Municipal de São Miguel Arcanjo. 
 

Parágrafo 1º - As Comissões de que trata o caput deste artigo é 
composta pelos seguintes membros:  

 
 

I - Secretaria Municipal de Fazenda e Gabinete: 
 
- Danilo Renan Machado Queiroz - Presidente 
- Murilo Augusto de Almeida - membro 
- Robertson Magalhães Jordão - membro 
 
II - Secretaria Municipal de Administração: 
 
- Ana Paula Bianchi - Presidente 
- Murilo Augusto de Almeida - membro 
- Robertson Magalhães Jordão - membro 
 
III - Secretaria Municipal de Finanças: 
 
- Juliadrio Sebastião Quirino Abreu - Presidente 
- Ana Paula Bianchi - membro 
- Marli Mendes Bicudo da Silva Mota - membro 
 
IV - Secretaria Municipal de Agricultura 
 
-  Murilo Augusto de Almeida - Presidente 
-  Ana Paula Bianchi - membro 
-  Lena Maki Kitahara - membro 



 
 

 

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo 

Município de Interesse Turístico 

Praça Antônio Ferreira Leme, 53 – São Miguel Arcanjo – SP 
CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73 

 
 

 

V - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
 
- Wesley Vieira Batista - Presidente 
- Lena Maki Kitahara – membro 
 
VI - Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social: 
 
- Jéssica Nayara Fidélis - Presidente 
-  Nadege Aparecida Costa - membro 
- Telma Maria Torrell Alves Ribeiro - membro 
 
VII - Secretaria Municipal de Educação: 
 
- Elaine de Medeiros Arantes Galvão - Presidente 
- Bruno do Nascimento Caricatti - membro 
- Alessandra Antônia Soares Ramos - membro 
 
VIII - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento: 
 
- Danilo Renan Machado Queiroz - Presidente 
- Murilo Augusto de Almeida - membro 
- Ana Paula Bianchi - membro 
 
IX - Secretaria Municipal de Saúde: 
 
- Robertson Magalhães Jordão - Presidente 
- Claudia Vasconcelos - membro 
- Margareth Borges Lopes – membro 
 
 
X - Secretaria Municipal de Obras: 
 
- Gustavo Gomes Ribeiro - Presidente 
- Beatriz Mayumi Batista Sannomiya - membro  
- Wesley Vieira Batista – membro 
 
 
XI - Secretaria Municipal de Serviços Públicos: 
 
- Roberto Romanoff Pereira - Presidente 
- Armando Ferreira Carlos Junior - membro  
- Luiz Carlos Vieira - membro 
 
XII - Secretaria Municipal de Esportes e Lazer: 
 
- José Junior Pires - Presidente 



 
 

 

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo 

Município de Interesse Turístico 

Praça Antônio Ferreira Leme, 53 – São Miguel Arcanjo – SP 
CEP 18230-000 - CNPJ 46.634.333/0001-73 

 
 

 

- Danilo Renan Machado Queiroz - membro 
- Ana Paula Bianchi - membro 
 
XIII - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo: 
 
- Aelson de Mattos Apolinário - Presidente 
- Ana Paula Bianchi - membro 
- Jéssica Nayara Fidélis - membro 
 
XIV - Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte Urbano: 
 
- Ricardo Pedroso Junior - Presidente 
- Jéssica Nayara Fidélis - membro 
- Ana Paula Bianchi de Almeida - membro 
 
XV - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos: 
 
- Aline Ribeiro dos Santos - Presidente 
- Ana Paula Bianchi - membro 
- Marilda Aparecida dos Passos Rodrigues - membro 
 
 

Artigo. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo, 23 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

Elias Rodrigues de Paula 

Prefeito Municipal  

                 

Publicada e registrada no Departamento de Administração, afixada na 

sede da Prefeitura na data supra. 


